] Tubos de Acero de México, 5.A.
en a r's Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | number/Numeo: | Page/Pagina: b
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13035916 116
Date / Dia: June 03, 2013
Customer Clients: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order lem / Orden Clierde - em:  |Customer's Reference / Ref, del Cliente: [ Manufaciurar's Works Order N 7 Confimasion e Veria:
NIA NIA 194723100
Manufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADOC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA - BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Espedificaciones: {Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extrermnos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
‘ BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: fLength / Longitud: Quentity / Cantidad: 5 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.844 INCH 120 19.69/21.33 FT 103.642 FT 9541.614 LB 89.38 LBIFT
273.1 X 21.4 MM 6.00/ 6.50 MTS 31.590 MTS 4328.000 KG 133.01 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. U.T.S. Y.S/0.T.9] Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicién de la probeta Dlmonslones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°} MuestraN®} Ls Sc {Type| On ~ Sze Area Temp. {Min: 280 Min: 415 Req. Max,| Lo Min. Obt.
Tipo . Tamafio Seccién | ensayo|Max: — Max: - -
mmi mm2 °C MPa MPa in % Yo
73996 | 73996 | B | AM | Ss | L | os.18X21a7r | 61994 | KT 343 487 | 0,70 2 52.7 | 53.0 '
AM: As manuf: d / Segun p de fab io Ls: Location of sample / Ubicacién de la muestra Ori: Orlentation / Orientacién Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta

ey M Maximum / Méimo Ss: Strip specimen / Muestra rectangular .

"Y.T.S: Ultimate tensile strength/ Resmanua o
"-I¥.S: Yield strength / Fluencia

-« El cartificade original posee impreso el 1ogo :
Color verde. En caso de que el poseedaraelcarﬂﬁmdo“ snhguﬂma copia, deberd gannturla oorﬂmldad con el oiginal haciéndose

la por uso llegal 0 cua!g Mmmmmmmﬁmshm

FOR03171




Tenaris

Tubos de Acerc de México, S.A.

Carret. México Veracruz Kro 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

n (52) 229 989 1600 fax
Number / Namero:

13035916

Date / Dia: June 03, 2013

Page / Pagina:

216

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAG ¥ Cif \S, S.A.DECJV. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer s Reference / Ref. del Cherte: rManufaciurer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 194723/00
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
{Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP! SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 anm-szLzso PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: |Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: § Pcsl?'? Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.844 INCH 120 19.69/21.33 FT 103.642 FT 9541.614 LB 89.38 LBIFT
273.1 X 214 MM 6.00/6.50 MTS 31.590 MTS 4328.000 KG 133.01 KG/M

Composition % / Composicion %
X100 X 1000 X 10000

C | Mn| Si | Mo No| MiJCu]sn] Al] T | As| E JCa| N

B Mex | 28 | 120 - | 15 = 14001400 = | =1 =1 =1 -~ =1 =

Mn [ = [ 29] 10 ] = T =TT =t =T -1 =-1T-1-=

HeatN° | SampleN° [P Max | 28 | 120 — | 15 — 140014008 ~§ = =] =1 - | = =
ColadaN* | MuestraN*]  min [ = | 29 { 10 | = ~ 1T =1= 1= T Tt =1=
73996 73996 P 14 | 103 36] 7.7

— P: Product/ Producto

h “Regquired values \ quivid_ua_lsﬁ;l;!ﬁd-fviduaiet 'Avbi‘a‘g’el'?rbm’edlo Hardnesstypen' ipo de dreza:HRC ]
- Valores:requerides [ Min:— | Max 220 | Var— Min: |- Max = [ Var: — s
: Sample N° SHion .. [e)5] MW- i h 1D . Var,
Muestra N° T 213TAg] 3] 2T 35TAwm] 1T 2T 3 TAwg]
73996 - 176.0| 76.2| 76.2| 774| 77.1| 77.8) 77.4] 629] 629] 81.7] 625 63
73996 74.7] 75.4] 75.1] 75.8% 76.5].75.8} 76.0 _7s£o 761} 746} 756] 059
y ,;,MirrWru_ummlMinhm

Quad: Quadrart / Cuadrante

LAY "MW Middle wall / Centro Se: Specimen condition / Condicion de la probeta

tenarfsemorvsfda En caso de qua el poseedurdai' *
uso ilegal o ir Qm!gu

Que una copia, debard ¢ izar fa
mdﬁn yioﬁ!slﬁadm esh!ra-“ i eaa taa laley.

con el original haciéndose
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret, México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/Pagina: (52) 229,989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13035916 3/6
Date / Dia: June 03, 2013
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customers Order item / Orden Cliente - flem: Cust ‘s R /Ref. del Cliente:  {Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de verntar.
) N/A NIA 194723/00
Manufacturing Pracess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS - VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP| SPEC 5L, 0CTOBER 1, 2007 BIX42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones; 1Schedule / Cédula: jLength / Longitud: Quantity / Cantidad: 5 Pcs/Pz jNominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.844 INCH 120 19.69/ 2133 FT 103.642 FT 9541.614LB 89.38 LBIFT
273.1 X 21.4 MM 16.00 18.50 MTS 31.590 MTS 4328.000 KG |133.01 KG/M

S PSR AT A
SELVVE
1t LA,

OD: Qutside diameter / Didmetro externo

Max: Maximum / M&ximo

L WE

Standard / Norma:
HeatN° | Sample N° Result
Colada N°* | Muestra N°® Resultado
. 73996 73896 Good / Bueno

Pressure / Presion

“Unit/Urided. . | Valuesvalor | Seconds/Segundos

e e

e Bk i

m:and {t js, valid with electronic signature. On.ﬁs
i wuldreleueaeopyofit( g

lowediiise;. Any alteration andior fal

y;asyaliﬁdo -eon firma electrénica, . - El certificado ofigmal posee impreso el logo |
- entregue una copia, debel?.garanﬁzar Iz conformidad con el original haciéndose
{6 ylo Glsificacion estard sgjeta a la-ley
e ; e - FOR03171
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= Tubos de Acero de México, 5.A.
Tenarls Carret. México Veracruz Kro 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

" " {52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13035916 4]/6
Date / Dia: June 03, 2013
\S, S.A.DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Clierte - item: Customer's Reference / Ref, del Cliente; FManufacturer s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 194723100
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: {Product Type / Tipo de Producto: : Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED , LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
|Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Stee! Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
IAPI SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 ‘ BIX42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 5 Pcs/Pz Norninal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.844 INCH 120 19.69/21.33 FT 103.642 FT 9541614 LB 89.38 LBIFT
2731 X 21.4 MM 5.00 / 6.50 MTS 31.590 MTS 4328.000 KG 133.01 KGIM

Heat treatment / 1 ratamiento térmico: Pipe / Tubo

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: air cooled
Temperature Scale / Escala de Temperatura: °C

Type
Tipo

Nermalized / Normalizado

Manufactured by TenarisTamsa !Fabﬁudbpori‘emisﬁmsé’ ot

&eelmklngproeess { At LA 4 " {Fabricacion del acero: S ey ¢ ’
|Electic Arc:Fumacs-Ladie F Continudus Casting Mackine. - ;HomodeAmaemem; & Afinacion-Maquina'de Cdada Conmua.
FullyKlIladSteel T e Lot el - | Acero calmada con alurminio

Mmenaiﬂ'eefromMerwry contamlnatlon B by A e T ) »Ma(eﬂal fbbrodecomauﬁnacléndeMemuﬁo

Not repaired by welding o TR A " 7~ |No reparado’por soldadura

|Non destiuctive: "1ést.Saﬁshctory P cod Sl AR T R .. "|contral no destructivo, Satisfactoric

m!”” ' “ . i s A T P ¥

. EMI RW-MPI-

ASTM A53 10/ASME SA%08,2010

-validakqo confnma electronica. - Elcertificado original posee impreso el logo
wuna copia, debera garantizer.fa idad con el original haciéndose
yloﬂsiﬁtzdﬂn eswam)eh ala iey

verde. En caso de que el p
e por uso ilegal o
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- Tubos de Acero de México, S.A.
T l s Carret. México Veracruz K 433.7 SN
enar Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nmero: | Page/Pagina: (52) 223 389 1800 fex
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13035916 5/6
Date / Dia: June 03, 2013
[Customer / Ciiente: PLESA ANAHUAC ¥ GIZ m Customer s Order Item / Orden Cliente - em Customer's Reference / Ref, del Cliente: |Manufacturer's Works Order N* / Confirmagion de Venta:
N/A N/A 194723/00
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto: . Surface [ Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SiN COSTURA BARNIZADO
{Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP! SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL
) BISELADO NORMAL
Dil / Dimensi Schedule / Cédula: |Length / Longitud: Quantity / Cantidad: § Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.844 INCH 120 : 19.69 /2133 FT 103.842 FT 9541.614 LB 89.38 LBIFT
2731 X21.4 MM 6.00/6.50 MTS 31.590 MTS 4328.000 KG 133.01 KG/M

Supplementary Information
Informacion Suplemertaria
|Tamsa Ref: 39662

TR Garfcate & Fsued By & compuiarond Syeiomn
"Teiaris” i3 stamped: Incase the owner of the.ofig
|uponhimsif the responisibility for any-un)

] dado con firma electrdnica. . El certificado onginal posee impreso el lego
color verde. En caso de que e poseedot del certificado " entregue una copia, deberd izar |a con el originat haciéndose
able por cualquler uso ilegal o i :Cualquisr siteraciényio falsificacién estars sujeta a la ley. :

RV OMSTRRNS. s = -FORDBIT
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

_—
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

13035916

Page / Pagina:

6/6

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: June 03, 2013

‘Customer's Order ftem/ Orden Cliente - tem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

rManufadurer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:

NIA N/A 194723100
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Etandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones; Schedule / Cédula; Length / Longitud: Quantity / Cantidad: § PcslT’z Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.844 INCH 19.69721.33 FT 103.642 FT 9541614 LB 89.38 LBIFT
273.1 X 21.4 MM |6.00 / 6.50 MTS 31.580 MTS 4328.000 KG 133.01 KG/M
This is to certify that the product described here has been manufadlured, sampied, tested, and inspected in accordance with  |Por &l p certif que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de

purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado

QUALITY CERTIFICATION DEPT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPYO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
mitmoroo: Teresa MzCa$tella Abraham = 7o e s Rafeel Gutiérrez deVelasco Magallanm

no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.

/Qf 7z

1 una copla, debers; gsmnﬁzar 1a conformidad con el original haaendcse
Ismwdén es‘aré sujeta.ala ley.
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